CÂMARA MUNICIPAL DE RIO NOVO
Praça Prefeito Ronaldo Dutra Borges, 01 – Centro – Cep 36.150-000

Fone: 32 -3274.1132 - Geral – Tel./Fax: 32 -3274.2212 –  CNPJ: 20.434.080/0001-09
email: camararionovo@gmail.com    site: www.camararionovo.mg.gov.br

REQUERIMENTO  Nº 56/2017

Autor: Eduardo Luiz Xavier de Miranda

À
Presidente da Câmara Municipal de Rio Novo
Sra, Dulcimar Prata Marques

O Vereador que abaixo subscreve, requer que
após tramitação regimental. Seja enviada a solicitação ao Exmo. Prefeito
Municipal de Rio Novo Sr. Ormeu Rabello Filho

- Solicita que seja encaminhado ao IEF autorização da retirada as
árvores de nome “Sol da Bolívia” na Av. Governador Valadares.

Justificativa:

“Essa espécie de arvore não é indicada para arborização urbana e as mesma
estão com sérios problemas de broca; um lado da avenida já foi todo
arborizado faltando somente uma para ser retirada, e do outro todas estão
condenada pela doença”.

Sala das Sessões “Messias Lopes”,  16 de março de 2017

Eduardo Luiz Xavier de Miranda
             Vereador proponente